

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту Закона Республики Крым "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Крым
"О ежемесячной денежной выплате на третьего ребенка или последующих детей гражданам Российской Федерации,
проживающим в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 27 ноября 2014 года № 11-ЗРК/2014 "О ежемесячной денежной выплате на третьего ребенка или последующих детей гражданам Российской Федерации, проживающим в Республике Крым"	
Статья 2	Статья 2
Часть 1	Часть 1
<p>1. Ежемесячная денежная выплата предоставляется гражданам, указанным в части 1 статьи 1 настоящего Закона, на третьего ребенка или последующих детей, родившихся (усыновленных) в период с 1 января 2015 года по 31 декабря 2020 года, при условии, что среднедушевой доход семьи таких лиц ниже величины, равной двум с половиной прожиточным минимумам в расчете на душу населения в Республике Крым, установленным Советом министров Республики Крым.</p> <p>Право на ежемесячную денежную выплату у семьи возникает однократно в отношении одного ребенка - третьего или последующего, родившегося (усыновленного) после 31 декабря 2014 года.</p>	<p>1. Ежемесячная денежная выплата предоставляется гражданам, указанным в части 1 статьи 1 настоящего Закона, на третьего ребенка или последующих детей, родившихся (усыновленных) в период с 1 января 2015 года по 31 декабря 2020 года, при условии, что среднедушевой доход семьи таких лиц ниже величины, равной двум с половиной прожиточным минимумам в расчете на душу населения в Республике Крым, установленным Советом министров Республики Крым.</p> <p>Право на ежемесячную денежную выплату у семьи возникает однократно в отношении одного ребенка - третьего или последующего, родившегося (усыновленного) после 31 декабря 2014 года.</p> <p>В случае смерти ребенка, рожденного в результате многоплодной беременности, завершившейся рождением двух и более живых детей, и в отношении которого у семьи возникло право на ежемесячную денежную выплату, осуществление назначенной выплаты может быть продолжено в отношении последующего ребенка, рожденного в результате этой беременности, до истечения срока назначения такой выплаты.</p>